شدت یافته بود، مقامات پا به عرصه وجود گذاشت تا راه را برای نویسندگان متصنّف هموار نماید که در قالب آن بتوانند، اقتدار خویش را در به کار بردن آرایه‌های لفظی و اسلوبهای مختلف زبانی به نمایش بگذارند.

### منابع و مأخذ:

- ۱- ابن قتیبة دینوری، عبدالله بن مسلم، **عیون الاخبار**، شرح و تعلیق یوسف علی طویل، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۸ هـ - ۱۹۹۸ م.
- ۲- ابن ندیم، ابوالفرج محمد بن ابی یعقوب اسحاق، **الفهرست**، شرح و تعلیق یوسف علی طویل، بیروت، دارالکتب العلمیة، الطبعة الاولى، ۱۴۱۶ هـ - ۱۹۹۶ م.
- ۳- البشیری، عبدالعزیز، **المختار**، مصر، مطبعة المعارف، ۱۹۳۷ م.
- ۴- بهار، محمد تقی، **سبک‌شناسی**، تهران، انتشارات امیرکبیر، چاپ چهارم، ۱۳۵۶ هـ ش.
- ۵- ثعالبی نیشابوری، ابو منصور، **یتیمۃ الدهر فی محاسن اهل العصر**، شرح و تحقیق مفید محمد قمیحه، بیروت، دارالکتب العلمیة، الطبعة الثانية، ۱۴۰۳ هـ - ۱۹۸۳ م.
- ۶- ثعلب، ابوالعباس، **شرح شعر زهیر بن ابی سلمی**، تحقیق فخرالدین قباوه، دمشق، دارالفکر، الطبعة الاولى، ۱۹۹۶ م.
- ۷- جاحظ، ابو عثمان عمرو بن بحر، **البيان و التبیین**، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، بیروت، دارالجلیل، ۱۴۱۰ هـ - ۱۹۹۰ م.
- ۸- جرجی زیدان، **تاریخ آداب اللغة العربیة**، بیروت، دارالفکر، الطبعة. ۱۴۱۶ هـ - ۱۹۹۶ م.
- ۹- زکی مبارک، **النثر الفنی فی القرن الرابع**، قاهرة، مطبعة دارالکتب المصریة، الطبعة الاولى، ۱۳۵۲ هـ - ۱۹۳۴ م.
- ۱۰- شوقی ضیف، **تاریخ الادب العربی**، العصر العباسی الاول و الثاني، قاهره، دارالمعارف، الطبعة الثامنة، بی تا.
- ۱۱- شوقی ضیف، **الفن و مذهبیه فی النثر العربی**، بیروت، مکتبة الاندلس، طبعة ثانیة، ۱۹۵۶ م.
- ۱۲- قالی بغدادی، اسماعیل بن قاسم، **کتاب الأمالی**، بیروت، دارالکتب العلمیة، الطبعة الاولى، ۱۴۱۶ هـ - ۱۹۹۶ م.
- ۱۳- همدانی، ابو الفضل بدیع الزمان، **مقامات بدیع الزمان الهمذانی**، شرح استاد محمد

عبده، بيروت، المطبعة الكاثوليكية، طبعة ثالثة، ١٩٢٤ م.

١٤- ويكتور الكك، **بديعيات الزمان**، بيروت، المطبعة الكاثوليكية، بي تا.

١٥- ياقوت حموي، **معجم الأديباء**، تحقيق احمدفريد رفاعي، بيروت، دار احياء التراث